
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

П Р И К А З

24 февраля 2015 года № 64

Об утверждении Политики ФГАОУ ВО 
«КФУ им. В.И. Вернадского» в отношении 
обработки персональных данных

Руководствуясь требованиями федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и
требованиями нормативных документов в области защиты персональных 
данных, в целях совершенствования существующей системы мер по 
обеспечению безопасности персональных данных, обрабатываемых в 
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Политику федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения. высшего образования «Крымский 
федеральный университет имени В.И. Вернадского» в отношении обработки 
персональных данных.

2. Руководителям департаментов, управлений и структурных 
подразделений, филиалов:

2.1. Руководствоваться в работе положениями Политики ФГАОУ ВО 
«Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского»в отношении 
обработки персональных данных.

2.2. Ознакомить работникови обучающихся с положениями Политики 
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского»в 
отношении обработки персональных данных, утвержденной настоящим 
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ч


